
Evidenční číslo smlouiy: 14/00069566/2023
Příloha č. 2

Kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném

znění (dále jen ,,OZ")

1. Smluvní strany
Střední odborné učiliště, Hubálov 17
se sídlem: Loukovec, Hubálov 17, 294 11 Loukovec

zastoupena: Ing. Miroslavem Kolomazníkem, ředitelem
IČO: 00069566 DIČ: CZ00069566

Bankovní spojeni: KB a.s.

(dále jen "Kupující")

a

UNIVER, spol. S r.o.

se sídlem Přepeřská 1809, 511 01 Turnov

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 36

zastoupená Jaroslavem Lhotákem, DiS., jednatelem

Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.

IČO: 00529508

DIČ: CZ00529508

(dále jen "Prodávajícř)

(KupujÍcÍ a ProdávajÍcÍ dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně
jen "Smluvní strana").

uzavÍrajÍ dnešního dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva")

Stránka 1 z 13



2. Základní ustanoveni

2.1. ProdávajÍcÍ bere na vědomi, že Kupující považuje účast ProdávajÍcÍho ve veřejné zakázce
při splněni kvaliňkačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že ProdávajícI je ve
smyslu ustanoveni § 5 odst. 1 OZ schopen při plnění této Smlouvy jednat se znalostí a
pečlivosti, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání
bez této odborné péče půjde k jeho tíži. prodávajicI nesmí svou kvalitu odborníka ani své
hospodářské postavení zneužít k vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k
dosažení zřejmé a nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech
Smluvních stran.

2.2. prodávajÍcÍ se stal vítězem zadávacího řízenI na veřejnou zakázku na dodávky s názvem
,,Modernizace pracoviště odborného výcviku pro 3D měření geometrie kol"
zahájeného KupujÍcÍm (dále jen ,,Zadávací řízenI").

2.3. výchozími podklady pro dodání a instalaci předmětu plněni dle této Smlouvy jsou Zadávací
dokumentace k Zadávacímu řízenÍ, zejména Technická specifikace, která byla její součástí
jako příloha č. 1 a která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen ,,Technická specifikace"),
nabídka prodávajÍcÍho podaná v rámci Zadávacího řízení, která předmět plnění technicky
popisuje (dále jen ,,Nabídka", tyto podklady dále společně jen ,,výchozí podklady").

2.4. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro
dodání a instalaci předmětu plněni dle Smlouvy, je k jeho dodání a instalaci oprávněn a
na jeho straně neexistuji žádné překážky, které by mu bránily předmět této Smlouvy
Kupujícímu dodat.

2.5. prodávajÍcÍ prohlašuje, že na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu
ustanoveni § 1765 odst. 2 OZ.

2.6. Smluvní strany proh|ašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí
v souvislosti s touto Smlouvou a při jejím plnění a jejichž vyzrazeni by jim mohlo způsobit
újmu. Tímto nejsou dotčeny povinnosti KupujÍcího vyp|ývajÍcÍ z právních předpisů.

3. Předmět Smlouvy
3.1. Předmětem této Smlouvy je závazek ProdávajÍcÍho dodat KupujícÍmu a převést na

KupujÍcľho vlastnické právo k 1 ks přistroje pro 3D měření geometrie kol s přIslušenstvkn
včetně Čtyřsloupového elektrohydraulického zvedáku o nosnosti minimálně 5000kg (dále
jen jako ,,předmět koupe"), jehož technické funkce a parametry jsou podrobně
specifikovány v Technické specifikaci, která je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Stránka 2 z 13



3.1.

3.2. Součásti plněni Prodávajícího je také:

· doprava předmětu koupě do místa plnění, jeho vybaleni a kontrola, uvedení do
provozu;

" demonstrace provozu předmětu koupě a ověření parametrů požadovaných
Kupujichn. Toto ověření bude součástí předávacího protokolu,

· zpracováni a předáni instrukcí a návodů k obsluze a údržbě předmětu koupě v
českém jazyce Kupujícímu, a to elektronicky a v tištěné podobě,

· provedení zaškoleni osob určených Kupujichn k obsluze předmětu koupě v českém
jazyce,

· předání prohlášení o shodě předmětu koupě se schválenými standardy,
" vypracováni seznamu dodaných položek pro účely kontroly,
· odvoz a likvidace nepotřebných obalů a dalších materiálů použitých Prodávajichn

při plnění této Smlouvy,
· záruční servis ProdávajÍcÍm, a to ve lhůtách uvedených v či. 11,
· pozáruční servis a závazek zajištěni náhradních dílů poskytnutý v souladu s ČI. 11,
· spolupráce s Kupujícňn v průběhu realizace dodávky (zejména podmínky doručeni).

3.3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodaný předmět koupě a souvÍsejÍcÍ služby převzít a
zaplatit za ně Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v článku 5. této Smlouvy.

3.4. ProdávajÍcÍ výslovně souhlasí a zavazuje se Kupujícimu pro případ, že pokud ke splněni
požadavků KupujjcÍho vyplývajÍcÍch z této Smlouvy včetně jejich příloh a k řádnému
provedení a provozu předmětu koupě budou potřebné i další dodávky a práce výslovně
neuvedené v této Smlouvě, tyto dodávky a práce na své náklady obstarat Či provést a do
svého plněni zahrnout bez dopadu na kupní cenu podle této Smlouvy.

3.5. ProdávajÍcÍ se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj
náklad a na svoji odpovědnost dodat Kupujícímu předmět koupě do místa plnění a předat
mu ho, a dále provést služby a práce specifikované v odst. 3.2 tohoto článku Smlouvy.
ProdávajÍcÍ odpovídá za to, že předmět koupě bude v souladu s touto Smlouvou,
výchozími podklady, platnými právními, technickými a kvalitativnImi normami, a že bude
mít CE certifikát.

4. Vlastnické právo

4.1. Vlastnické právo přechází na KupujícÍho převzetím předmětu koupě. Převzetím předmětu
koupě se rozumí podpis předávacího a instalačního protokolu o předání a převzetí
předmětu koupě oběma Smluvními stranami, kterým zároveň přechází na KupujicÍho i

5.

nebezpečí škody na předmětu koupě.

Kupní cena a platební podmínky

5.1. Kupní cena za předmět Smlouvy uvedený v článku 3 odst. 3.1. a 3.2. byla stanovena na
základě Nabídky jako cena maximálni a nejvýše přípustná, a to v celkové výši

Stránka 3 z 13



799.990,-- KČ bez DPH

plus 21% DPH ve výši 167 997,90 kč

tj. celkem ve výši 967.987,90 KČ s DPH (dále jen ,,kupní cena")

5.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu této Smlouvy, včetně
nákladů na pojištění Předmětu koupě do doby jeho předání a převzetí. Kupní cena je
nezávislá na vývoji cen a kursových změnách.

5.3. Kupní cena muže být měněna pouze písemným dodatkem k této Smlouvě, a to pouze
v případě, že po uzavřeni Smlouvy a před termínem předáni a převzetí Předmětu koupě
dojde ke změně sazeb DPH (je možná výhradně změna výše DPH).

5.4. Kupující se zavazuje uhradit ProdávajÍcÍmu 100 % kupní ceny dle článku 5.1 po předáni a
převzetí Předmětu koupě, o kterém bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací a
instalační protokol dle této Smlouvy. Bude-li předmět koupě převzat, byt' i s jednou vadou
nebo nedodělkem výslovně uvedenými v předávacím a instalačním protokolu, bude 100%
kupní ceny uhrazeno až po odstraněni této vady či nedodělku.

5.5. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od data jejího doručeni Kupujicknu. Zaplacením
účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet ProdávajÍcÍho. Daňové doklady -
faktury vystavené prodávajickn podle této Smlouvy budou v souladu s příslušnými
právními předpisy České republiky obsahovat zejména tyto údaje:

· obchodní fírmu/název a sídlo KupujIcího,
· daňové identifikační číslo KupujícÍho,
· obchodní firmu/název a sídlo prodávajícího,
· daňové identifikační číslo ProdávajÍcÍho,
· evidenční číslo daňového dokladu,
· rozsah a předmět plnění,
· datum vystaveni daňového dokladu,
· datum uskutečnění plněni nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane

dříve, pokud se liší od data vystavení daňového dokladu,
· cena plnění.

5.6. Daňové doklady - faktury musejí být v souladu s dohodami o zamezení dvojího zdaněni,
budou-li se na konkrétní případ vztahovat.

5.7. Pokud daňový doklad - faktura nebude vystaven v souladu s platebními podmínkami
stanovenými Smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti, je
Kupující oprávněn daňový doklad - fakturu Prodávajichmu vrátit jako neúplnou, resp.
nesprávně vystavenou, k doplněnI, resp. novému vystaveni ve lhůtě 5 pracovních dnů od
data jejího doručení Kupujícimu. V takovém případě KupujÍcÍ není v prodlení s úhradou
kupní ceny nebo její části a ProdávajÍcÍ vystaví opravenou fakturu s novou, shodnou lhůtou
splatnosti, která začne plynout dnem doručení opraveného nebo nově vyhotoveného
daňového dokladu - faktury Kupujíchnu.

Stránka 4 z 13



6. Terminy plněni předmětu Smlouvy

6.1. prodávajÍcÍ se zavazuje řádně obstarat, dodat, vyzkoušet, instalovat, předat Kupujichnu
a demonstrovat funkčnost Předmětu koupě uvedeného v článku 3 odst. 3.1 této Smlouvy,
a to do 3 měsíců od nabyti účinnosti této Smlouvy, nejpozději do 30. 6. 2023.

6.2. KupujÍcÍ se zavazuje ve sjednaném termínu řádně dodaný Předmět koupě, jehož
funkčnost prodávajÍcÍ Kupujichn u v souladu s touto Smlouvou demonstroval, od
prodávajÍcÍho převzít, kdy o předání a převzetí bude mezi Smluvními stranami sepsán
předávací a instalační protokol, a to v soulad u s článkem 10. této Smlouvy.

7. Místo plněni
Místem plněni je areál dílen odborného výcviku KupujÍcího, Loukovec, Hubálov 17, 294 11
Loukov (dále jen ,,místo plnění").

8. Dodání Předmětu koupě

8.1. Prodávajíci je povinen písemně informovat KljpujÍciho o přesném terminu dodáni
Předmětu koupě a demonstrace funkčnosti Předmětu koupě, a to alespoň 5 pracovních
dnů předem tak, aby byl zachován termín plněni uvedený v článku 6 odst. 6.1 Smlouvy.

8.2. KupujÍcÍ je povinen Prodávajícímu po uplynutí lhůty dle odst. 8.1 tohoto článku Smlouvy
umožnit dodání a demonstraci funkčnosti Předmětu koupě v prostorách pro místo plnění.
Dodání Předmětu koupě bude provedeno na základě pokynů Kupujícího, které Kupující
sdělí Objednateli v dostatečném předstihu na základě jeho výzvy.

9. Další podmin ký Smlouvy

9.1. Odchylně od § 2126 OZ Smluvní strany sjednávají, že Prodávajíci není oprávněn využit
institutu svépomocného prodeje.

9.2. Při prováděni předmětu Smlouvy postupuje Prodávající samostatně, avšak zavazuje se
respektovat pokyny Kupujíciho týkajicí se realizace předmětu plnění dle této Smlouvy.
ProdávajÍcÍ je povinen upozornit Kupujícího bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věcí převzatých od KupujícÍho nebo pokynů daných mu KupujícÍm k provedení
dodávky, jestliže tuto nevhodnost mohl ProdávajÍcÍ zjistit při vynaloženi odborné péče.

9.3. Nen i-li ve Smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plněni dle této Smlouvy
je povinen opatřit ProdávajÍcÍ.

9.4. ProdávajÍcÍ je povinen dodat KupujÍcjmu Předmět koupě zcela nový, v plně funkčním
stavu, v jakosti a technickém provedení odpovídajícím platným předpisům Evropské unie
a odpovídajíchn požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky,
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se k Předmětu
koupě vztahují.

Stránka 5 z 13



9.5. Prodávajki prohlašuje, že Předmět koupě, který dodá na základě této Smlouvy, zcela
odpovídá podmínkám stanoveným ve výchozích podkladech.

9.6. prodávajÍcÍ se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k Předmětu koupě
nebudou na Předmětu koupě váznout žádná práva třetích osob, a to zejména Žádné
předkupní právo, zástavní právo nebo právo nájmu.

9.7. prodávajÍcÍ s ohledem na povinnosti KupujÍciho vyp|ývajÍcÍ zejména ze zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,ZZVZ") a ze zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajIcIch se závazkového vztahu
založeného mezi Prodávajichn a Kupujícím touto Smlouvou, zejména vlastního obsahu
této Smlouvy.

9.8. prodávajÍcÍ prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po
splatnosti, jejichž splněni by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb.,
o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnuti a ani nemá žádné
dluhy po splatnosti, jejichž splněni by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle
zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona
č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů.

9.9. prodávající se zavazuje, že bude provádět pravidelné servisní prohlídky (bezpečnostně-
technické kontroly) předepsané výrobcem a platnými právními předpisy; tyto úkony bude
prodávajÍcÍ v záruční době provádět bez vyzvání Kupujícího, včetně dodání potřebného
materiálu a náhradních dílů, a to bez nároku na další úhradu těchto nákladů.

10. Předáni a převzetí Předmětu koupě

10.1. Součásti předání a převzetí Předmětu koupě na základě této Smlouvy je ověření správné
funkce a úplnosti Předmětu koupě za účasti zástupců KupujícIho a ProdávajÍcÍho.

10.2. Za účasti zástupce KupujÍcího dále Prodávajicí ověří, že Předmět koupě splňuje podmínky
stanovené KupujícIm v Technické specifikaci a v této Smlouvě, a to demonstrací funkcí a
provozu Předmětu koupě. Bezvadné provedení výše uvedené demonstrace je podmínkou
převzetí Předmětu koupě KupujícÍm.

10.3. Pro účely předávacího řízení m uší Prodávající předložit Kupujlchnu:

· seznam předávaného Předmětu koupě (resp. jeho částí),
· prohlášeni prodávajícího, že Předmět koupě je v souladu s platnými právními

předpisy, technickými normami, Technickou specifikaci a obchodními podmínkami
stanovenými v této Smlouvě,

· návody k obsluze a údržbě Předmětu koupě v českém jazyce, a dále veškeré
nezbytné doklady či přÍs|ušenstvi vztahující se k Předmětu koupě.

Stránka 6 z 13



10.4. Nepředloží-li Prodávající Kupujicímu všechny výše uvedené dokumenty, nepokládá se
předmět plnění podle této Smlouvy za řádně dokončený a spIňujíci podmínky k předáni.

10.5. O průběhu instalace, předávacího a přejímacÍho řIzení bude mezi Smluvními stranami
sepsán předávací a instalační protokol, který bude obsahovat tyto povinné náležitosti:

" údaje o Prodávajíchn, Kupujichm a poddodavatelích,
· popis Předmětu koupě, který je předmětem předání a převzetí,
· termín, od kterého začíná běžet záruční lhůta,
· prohlášeni Kupujícího, zda Předmět koupě přebírá nebo nepřebírá,
" uvedeni zjištěných vad a termín pro jejich odstraněni,
· datum podpisu protokolu o předáni a převzetí Předmětu koupě,
" podpis KupujÍciho a Prodávajícího.

(dále jen ,,předávací a instalační protokol").

10.6. Smluvními stranami musí být v předávacím a instalačním protokolu konstatováno, že došlo
k ověřeni správné funkce Předmětu koupě a k demonstraci jeho funkci a provozu.

10.7. Předáním Předmětu koupě stvrzeným podpisem zástupců Smluvních stran na předávacím
a instalačním protokolu přechází na KupujicÍho nebezpečí vzniklé Škody na předaném
Předmětu koupě, přičemž tato skutečnost nezbavuje ProdávajÍcÍho odpovědnosti za škody
vzniklé v důsledku vad tohoto Předmětu koupě. Do doby předání a převzetí Předmětu
koupě nese nebezpečí škody na Předmět koupě prodávající.

10.8. Kupující není povinen převzít Předmět koupě, který by vykazoval vady a nedodělky, byt'
by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užíváni. Nevyužije-li KupujÍcÍ
svého práva nepřevzít Předmět koupě výkazujÍcĹ vady a nedodělky, uvedou Prodávající a
KupujÍcÍ v předávacím a instalačním protokolu soupis zjištěných vad a nedodělků, včetně
způsobu a termínu jejich odstranění. Nedojde-li v předávacím a instalačním protokolu
k dohodě mezi SmluvnImi stranami o termínu odstraněni vad, pIati, že tyto vady mají být
odstraněny ve lhůtě 48 hodin ode dne předání a převzetí Předmětu koupě.

10.9. Má-li Předmět koupě a/nebo jeho součásti vady, které nebylo možné zjistit při převzetí
(skryté vady), a vztahuje-li se na ně záruční doba dle ČI. 11.1 této Smlouvy, je KupujÍcÍ
oprávněn je uplatnit u Prodávajicího v této lhůtě. Vztahuje-li se na Předmět koupě a/nebo
jeho součásti záruční doba delší než dle ČI. 11.1, je Kupující oprávněn takové skryté vady
uplatnit u ProdávajÍcÍho v této delší záruční době.

11. Záruka a nároky z vad, záruční servis, pozáruční servis

11.1. Záruční doba na Předmět koupě je 24 měsíců.

11.2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího a instalačního protokolu zástupci
Smluvních stran. Je-li Předmět koupě převzat, byt'i jen s jednou vadou nebo nedodělkem,
počíná běžet záruční doba ode dne odstraněni posled ni vady ProdávajÍcÍm.

Stránka 7 z 13



11.3. Požadavek na odstranění vady Předmětu koupě uplatni KupujÍcÍ u ProdávajÍcÍho bez
zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději však poslední den záruční lhůty, není-li
jinde v této Smlouvě stanoveno výslovně jinak, a to písemným oznámením (reklamace)
zaslaným odpovědnému zástupci ProdávajÍcÍho uvedenému v této Smlouvě. [ reklamace
odeslaná KupujÍcim v poslední den záruční lhůty se má za včas uplatněnou.

11.4. V písemné reklamaci KupujÍcÍ uvede popis vady a způsob, jakým vadu požaduje odstranit.
KupujÍcÍ je oprávněn:

· požadovat odstranění vad dodáním náhradního Předmětu koupě za vadný Předmět
koupě, nebo

· požadovat odstraněni vad opravou, jsou-li vady opravitelné, nebo
· požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.

11.5. Volba mezi výše uvedenými nároky z vad náleží KupujÍcjmu. KupujÍcÍ je dále oprávněn
odstoupit od Smlouvy, je-li dodáním Předmětu koupě s vadami Smlouva porušena
podstatným způsobem. Za podstatné porušení se považuje vždy situace, kdy Předmět
koupě (nebo jeho část) nedosahuje nebo v záruční době přestane dosahovat minimálních
funkcí a parametrů požadovaných Kupujichn a uvedených ve výchozích podkladech nebo
této Smlouvě.

11.6. prodávající se zavazuje reklamované vady Předmětu koupě bezplatně odstranit.

11.7. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřujÍcÍ k odstranění vady Předmětu koupě
v záruční době do 48 hodin ode dne obdrženi reklamace od Kupujícího, v uvedené lhůtě
se zavazuje reklamaci prověřit, diagnostikovat vadu, oznámit Kupujichnu, zda reklamaci
uznává, a písemně sdělit Kupujíchnu, zda je k odstranění vady nutný specializovaný
náhradní díl. Doba sobot, neděli a svátků se do lhůty dle věty první tohoto odstavce
Smlouvy nezapočítává.

11.8. V případě, že k odstranění vady Předmětu koupě není nutné zajištěni náhradních dílů, je
Prodávající povinen vadu odstranit do 15 dnů ode dne obdržení reklamace. Je-li k
odstranění vady Předmět koupě nutné zajistit náhradní díly, pak je Prodávající povinen
vadu odstranit do 4 týdnů ode dne obdržení reklamace, nedohodnou-li se Smluvní strany
následně jinak. prodávající je povinen vadu odstranit v místě plněni; není-li to možné, nese
ProdávajÍcÍ veškeré účelně vynaložené náklady souvÍsejÍcÍ s přepravou Předmětu koupě
za účelem odstranění vad.

11.9. I v případě, že ProdávajÍcÍ vadu neuzná, je povinen vadu odstranit, a to ve lhůtách
uvedených v odst. 11.8, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. V případě, že ProdávajÍcÍ
vadu neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který nechá
zpracovat KupujÍcÍ. V případě, že bude reklamace označena znalcem za oprávněnou,
ponese prodávajÍcÍ i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Prokáže-li se, že
KupujÍcÍ reklamoval vadu neoprávněně, je Kupující povinen uhradit ProdávajÍcÍmu účelně
a prokazatelně vynaložené náklady na odstranění vady. Do vyjasnění oprávněnosti
reklamace nese náklady na odstraněni vady prodávajÍcÍ.

Stránka 8 z 13



11.10. O odstranění reklamované vady sepíší Smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatněni reklamace do odstraněni vady,
se prodlužuje záruční lhůta.

11.11. V případě, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtách uvedených v odst. 11.8 tohoto
článku Smlouvy, případně ve lhůtě sjednané Smluvními stranami, nebo pokud ProdávajÍcÍ
odmítne vadu odstranit, je KupujÍcÍ oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a
ProdávajÍcĹ je povinen uhradit KupujícÍmu náklady na odstranění vady, a to do 10 dnů
poté, co jej k tomu KupujIci vyzve. Tento postup KupujÍcjho však nezbavuje prodávajÍcÍho
odpovědnosti za vady a jeho záruka trvá ve sjednaném rozsahu.

11.12. Poskytnutí záruky se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením,
nesprávnou nebo nevhodnou údržbou, nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a
údržbu Předmětu koupě, které KupujÍcÍ od ProdávajIciho převzal při předáni nebo o
kterých ProdávajÍcÍ Kupujícího písemně poučil. Záruka se rovněž nevztahuje na vady
způsobené hrubou nedbalostí nebo úmyslným jednáním.

11.13. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1925 OZ, věta za středníkem.

11.14. ProdávajÍcÍ je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony
Předmětu koupě, jejichž provedením podmiňuje platnost záruky, a to do 10 pracovních
dnů ode dne zaslání žádosti Kupujicího o provedeni servisního úkonu odpovědnému
zástupci Prodávajícího. prodávajÍcÍ je povinen písemně upozornit Kupujícího minimálně
10 dnů předem o povinnosti provedení bezplatného servisního úkonu, jehož provedením
podmiňuje platnost záruky. ProdávajÍcÍ je dále povinen před koncem záruční doby na
písemnou žádost KupujÍciho provést bezplatnou servisní prohlídku dodaného Předmětu
koupě a jeho částí.

11.15. Prodávající se zavazuje poskytovat pozáruční servis zařÍzení na základě samostatné
servisní smlouvy.

11.16. Prodávající je povinen po dobu 5 let ode dne uplynuti posledního dne záruční doby na
Předmět koupě zajistit pro KupujicÍho za úplatu dostupnost všech náhradních dílů k
Předmětu koupě a jejich dodání Kupujícímu, a to do 4 týdnů ode dne jejich objednání
KupujícÍm, a to za cenu v době a místě obvyklou.

12. Smluvní pokuty

12.1. V případě, že prodávajici bude v prodlení proti terminu předání a převzetí Předmětu koupě
uvedenému v článku 6. odst. 6.1 této Smlouvy, je Kupujicí oprávněn účtovat
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý, j započatý den
prodlení.

Stránka 9 Z13



12.2. V případě, že ProdávajÍcÍ neodstraní řádně reklamovanou vadu Předmětu koupě ve lhůtě
uvedené v článku 1 1. odst. 11.8. nebo ve smluvními stranami sjednané době, je KupujÍcÍ
oprávněn účtovat Prodávajícknu smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každou reklamovanou
vadu, u níž je prodávající v prodlení s odstraněním, a to za každý započatý den prodlení.
Pokud ProdávajÍcÍ neposkytne Kupujichnu záruční servis ve lhůtě uvedené v článku 11.
odst. 11.14, je KupujÍcÍ oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- KČ,
a to za každý započatý den prodlení s poskytnutím záručního servisu, maximálně však do
výše kupní ceny dle této Smlouvy.

12.3. Pokud Kupující neuhradí v terminech uvedených v této Smlouvě kupní cenu, je povinen
uhradit ProdávajÍcÍmu úrok z prodlení v zákonné výši, ledaže KupujícI prokáže, že prodlení
s úhradou kupní ceny bylo způsobeno z důvodu opožděného uvolněnI prostředků
poskytovatelem dotace.

12.4. Povinná Smluvní strana musí uhradit oprávněné Smluvní straně smluvní sankce
nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne obdrženi příslušného vyúčtováni od druhé
Smluvní strany.

12.5. Smluvní strany vylučují použiti ustanoveni § 2050 OZ. Nárok na náhradu škody má
KupujÍcÍ vždy zachován.

13. Ukončení Smlouvy

13.1. Tuto Smlouvu lze ukončit splněním, dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od
Smlouvy z důvodů stanovených v zákoně nebo v této Smlouvě.

13.2. KupujÍcÍ je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, nastane-li i některá
z níže uvedených skutečnosti:

" Dojde-li k podstatnému porušeni povi nností uložených ProdávajÍcÍmu touto
Smlouvou (viz odstavec 13.3 tohoto článku);

· prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace;
· Vůči majetku ProdávajÍcÍho probíhá insolvenčnl (nebo obdobné) řIzenI, v němž bylo

vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízení, nebo byl konkurs zrušen proto,
že majetek byl zcela nepostačujÍcÍ nebo byla zavedena nucená správa podle
zvláštních právních předpisů;

" Vyjde-li najevo, že ProdávajĹcÍ uvedl v Nabídce informace nebo doklady, které
neodpovídajÍ skutečnosti a které měly nebo mohly m it vliv na výsledek Zadávacího
řIzeni, které vedlo k uzavření této Smlouvy (analogicky dle § 223 odst. 2 ZZVZ).

13.3. Za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno:

· Prodlení prodávajícIho proti termínu předáni a převzetí Předmětu koupě
uvedenému v článku 6. odst. 6.1 této Smlouvy trvajÍcí déle než 4 týdny;

· Přenechání/převod/přechod práv a povinností prodávajícího z této Smlouvy na třetí
osobu bez písemného souhlasu KupujÍciho:

· prodávajÍcÍ při plnění této Smlouvy opakovaně (soustavně) porušuje právnípředpisy, regulace, technické standardy a normy České republiky či jiných států,
k jejichž dodržováni se touto Smlouvou zavázal;

Stránka 10 z 13



· Pokud Předmět koupě či jeho část nebude či v průběhu záruční doby přestane
dosahovat minimálně funkci a parametrů požadovaných KupujÍcím a uvedených
v Nabídce Pr(jdávajícího;

· Porušeni této Smlouvy ze strany prodávajícího takovým způsobem, že v jeho
důsledku nemůže Kupující dostát cílům, pro které Smlouvu sjednal, nebo jestliže v
důsledku takového jednání ProdávajÍcÍho vznikne Kupujíchnu větší škoda.

13.4. ProdávajÍcÍ je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušeni Smlouvy
KupujÍcjm. Za podstatné porušení Smlouvy Kupujicim se považuje nezaplacení kupní
ceny v termínu stanoveném touto Smlouvou, ač Prodávající KupujÍcího na toto porušení
písemně upozornil a poskytl mu dostatečně dlouhou lhůtu k dodatečnému splnění této
povinnosti.

13.5. KupujÍcÍ je oprávněn od Smlouvy odstoupit i pouze ve vztahu k části plnění (dodávky).

14. Zástupci Smluvních stran, oznamováni

14.1. Smluvní strany si po uzavření této Smlouvy vzájemně sdělí kontaktní údaje odpovědných
zástupců pro vzájemnou komunikaci v souvislosti s předmětem plněni dle této Smlouvy.

14.2. Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, veškerá oznámeni, která mají nebo mohou být
učiněna mezi Smluvními stranami podle této Smlouvy, musí být vyhotovena písemně a
doručena druhé Smluvní straně oprávněnou zasilatelskou službou, osobně (s písemným
potvrzením o převzetí) nebo doporučenou zásilkou odeslanou s využitím provozovatele
poštovních služeb; má se za to, že takové oznámení došlo třetí pracovní den po odesláni,
bylo-li však odesláno na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odesláni.
V případě reklamace lze písem né oznámení zaslat také prostřednictvím e-mailu.

15. Doložka o rozhodném právu

15.1. Tato Smlouva a veškeré právni vztahy z ní vzniklé se řIdi výlučně právním řádem České
republiky.

15.2. Smluvní strany berou na vědomí a uznávají, že v oblastech výslovně neupravených touto
Smlouvou platí ustanoveni OZ.

15.3. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ni souvisejících budou
Smluvní strany řešit jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním, bude
takový spor rozhodovat na návrh jedné ze Smluvních stran příslušný soud v České
republice.

16. Závěrečná ujednání

16.1. Tato Smlouva, včetně příloh, představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi Kupujickn
a Prodávajicím.

16.2. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn započíst svou pohledávku, ani
pohledávku svého poddlužníka za KupujÍcím proti pohledávce KupujÍcího za Prodávajícím.

Stránka 11z13



16.3. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě této
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu. prodávající není oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této Smlouvy ani z její části třetí osobě.

16.4. ProdávajÍcÍ se zavazuje m it po celou dobu platnosti této Smlouvy sjednáno pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, a to s
limitem pojistného plnění minimálně ve výši kupní ceny dle ČI. 5 odst. 5.1 této Smlouvy.

16.5. Pokud se jakékoliv ustanoveni této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako
neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost,
zdánlivost nebo nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo
nevynutitelnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se Strany zavazují bez zbytečného
prodlení dodatečně takové vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu ustanoveni § 553 odst. 2
OZ nebo jej nahradit po vzájemné dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu
povoleném právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu Smluvních stran v době
uzavřeni této Smlouvy.

16.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
Smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

16.7. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných číslovaných dodatků,
opatřených časovým a mlstnIm určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních
stran. Smluvní strany ve smyslu ustanoveni § 564 oz výslovně vylučují provedení změn
Smlouvy v jiné formě.

16.8. Poruší-li Smluvní strana povinnost z této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušeni
vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může
vzniknout újma, a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená
Smluvní strana právo na náhradu té újmy, které mohla po oznámeni zabránit.

16.9. prodávajÍcÍ se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje:
(ii) archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plněni předmětu dle této Smlouvy a

umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je plněni dle této
Smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po
celou dobu archivace projektu, minimálně však do roku 2033. KupujicI je oprávněn
po uplynutí 10 let od ukončeni plněni podle této Smlouvy od prodávajíciho výše
uvedené dokumenty bezplatně převzít;

(iii) jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly, mj. umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu,
přístup ke všem dokumentům, tedy i k těm částem nabídek, smluv a souvisejÍcÍch
dokumentů, které podléhajI ochraně podle zvláštních právních předpisů (např.
obchodní tajemství), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené
právními předpisy; tuto povinnost rovněž zajistí Prodávajíci u případných
poddodavatelů ProdávajĹcÍho:

Stránka 12 z 13



(iv) že, zajisti dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména
odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy.
Dále se zavazuji, že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou
vedeny v příslušných registrech, například v registru pojištěnců čssz a mají
příslušná povolení k pobytu v ČR,

(v) dbát na to, aby navrhl vždy ekonomicky přijatelné řešení, které umožní získat plnění
šetrnější k životnímu prostředí, zejména, které povede k omezeni spotřeby energií,
vody, surovin, produkce znečišt'ujícich látek uvolňovaných do ovzduší, vody, půdy,
omezeni uhlíkové stopy apod.

16.10. Nedílnou souČástí Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. l: Technická specifikace
Příloha č. 2 : Nabídka Prodávajícího

16.11. Smluvní strany stvrzuji Smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem.

V Hubálově d,,, Q- Q- QO25

KupujÍcÍ: prodávajícŕ

Střední odborné učiliště, Hubálov 17

lomazn'k
ředitel příspěvkové organizace

jaroslav Lhoták, DiS.
jednatel společnosti

St/odni odborné 17
Loukcwoc, 17

294 11 Loukov u Wnichm hk&dig$0

tol.. 3ä 780 W fax: m 7H m
S

Stránka 13 z13



i ,

Příloha Č. 1- Technická specifikace
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA

zadávaná mimo režm zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v platném znění(dále jen ,,zákon") s názvem:
"Modernizace pracoviště odborného výcviku pro 3D měřeni geometrie kol"

Informace o uchazeči

Název: UNIVER, spol. s r.o.

Sídlo: Přepeřská 1809, 511 01 Turnov

!Č/DlČ: 00529508/CZ00529508

Osoba oprávněná jednat jménem uchazeče' jatosĹav Lhorak, DiS

Koňtakmf osoba:

Tel./mob.:

E-maň:
LI L!

PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Požadavky íadavatele.

a) Přístroj pro 3d měřeni kol musí SR|ňovat niis!eduii¢i požadavky: Přístroj musí být na internetové bázi (kompaktní webová technologie nahrazuje
pojízdnou skříň s PC) se 4 kolovými drZáky $ terčovými tabulemi, se 2 měňcimf snímači s QLED-dkpleji, 3d kamcramí a tabletem. Mišto na sloupu před
zvedákem se měřicísnímate 5 OLED.displeji a Ll-on akumulátory připevňuji pomocí adaptérů na pravou a levou stranu zvedáku, přes referenční systém oba
snímaČe bezdrátově komunikují a vzajemně si určují svoji prostorovou polohu v kterémkoli okamHku měřeni geometrie kol. Mechanik pod vozidlem má
možnost sledovat stále naměřené hodnoty na čtyřech oLEfj-cjlsp|ejich měřicích snímačů. Naměřené údaje musí být možné zobrazit na libovolném koncovém
přístroji (televlzorlj. počítači, notebooku, smartphonu). Součásti dodávky přístroje na měřeni géometne kol musí být pojízdný vozik se zobTazovacím barevným

.dísp(ejem,
b) Čtvřsloupový elektrohYdraUIickÝ Nedák minimálně 5 000 musí splňovat peľadavky Musí být upraven pro měřeni a seřizovaM
geometrie kol -tin. rmt úzké dlouhé plošiny v přední Části upravené pro instalaci otočných plošin a v zadní části s přesuvnými plošmaml s pneumatickou aretací
a přídavným hydrauhckým zvedákem s pneumatickým přiívedávánÍm náprav motorových voúdel. Výkon motoru zveaaku musí být min, 3kW, napětí 400V,
musí umožnit zvedání voztdél q maximálni Šířce 2400 mm, maKimá|nim rozvoru náprav 5200 mm, minimalním totchodu kol 900 mm. Minimákú výška zdvihu
musí být 1500 mm, šířka plošin minimálně 500 mm, nejnlZšívýška maximálně IBO mm, celková délka rvedáku maximálně 7200 mm, šířka maximálně 3500 mm
včetně nájezdových ramp, maximálni výška 2500 mm. Pro ochranu podélného pohybů vozrdla musí byr instalovány vpředu pevné dorazy kol a vzadu otočné
dorazy Aby se pohytMivá Část tvediáku nedostala do nadměrného zdvihu, musí byt ľnstalovan elektricky koncový spínač a pojtstný ventil pro zabráněni uvolněm
spouštěni při pQškQzeni hadic v hydrauIickém okruhu. Pokud by došlo k poškozeni zvedacích ocelových lan, musí bezpečnostní kliny zastavit pohybhvou část
zvedáku a m|krospinač odpojit napájení elektromotoru So¢jčástí dodavky nového nepouZitého ívedáku s přtstrojem na 3D měřeni geometrie kol musí byt
montáž zvetiáku včetně zapojení elektroinstalace, seřízeni a prošKoleni obsluhy.

Doplní uchazeč:
Nabfzená komodita:

P&adované technické parämetry (nasiedně uvedene hodnoty »mmerŕů jsou mmtmálně pňpustne. Nabízená hodnota l popis položky
Vyššihodnotynebo kvalitatNné vý:ššl technofogje se pňpoušt//. DOPLNÍ UCHAZEČ

nosnejst zvMáků min. 5CQO kg 5500

vykcn eiektromotoru zvedáku min. 3 kW 3 kw

elektncke napětí elektromotom 4CK) V 400 '.'

POŽADQVANÉ ROZMĚRY;

celkoví délka zvedáku max. 720Cl mm 7023 mm

celková ŠUká včetně najezdovych nmp ma'c, 3500 mm 3310 mm

4 "



celková výška mx. 2500 mm 2340 mm

nejnúši výška max. IBO mm J75 mín

šířka plošín min 500 miín 470 n"n

š¢řka zvedaných vozidel max. 24'00 mm 2400 mm

lozvor náprav zvedaných voz ma x. 5200 mm 5200 mm

vn,třní ruzchod kol zvedán ;ch vozidel min. 9(X) mm 900 n 'n

vyška zdvihu min. 1500 mm 1710 mm

QSTATNÍ POZAPOVANÉ PARAMETFIY'

Přistrq na 3D měřeni Keometrie kpl: anWne

2 ks u-ion akumu!atory " njbijecí stanice Ano

bezdratcvé provedeni Anč

pojízdný vozík 5 barevným chsplejem Ano

2 ks Kompaktnkh měřickh snímačů s 0LED-disp!eji Anč

4 ks kolové držáky bez kumaktu s diskem Ano

a ks terčové tabulky 5 autoldentifikaci Anč

2 ks mechanické otočné plošmý Ano

přípravek na stlačem brzdového pedálu " dtZák vokntu Ano

íujaptery na ívedák Anč

web-based software Ano

.tablet Ano

djsp[ejpvy modu! p:o pHme vysíláni na bázi internetu ní TV, PC, noteback tablet Aňc

dMabä'ňka předepsaných Udajú kol Anč

čtYř$lQ=ýRkkmYdraulický mdák a automoS|!ů: ,'ň'j,'f·C

elektrohy'draujické ovládám Ano

2 náj«dové rampy Ano

pojistný ventil hyciraulického okruhu Ano

dekutcký koncový spínač nadměrného ídvihu zvedáku Ano

bezpečnobtní kliny pro zäjištěni polohy plošiny a :abráněm náhodného piidu pfošiny Ano

senzory pro mikro5pmače :astavení spouštěM zvedáku pri nárazu plošiny na překážku Aňc'

uŽŠí dlouhé plošiny v přední čásů 5 vybráním pro |nstalaci otočných plošmi, v zadní částí přesuvné Ano
plošiny s pneumatickou aretací

akustický v poslední fázi 3pouštCm Ano

beípeC."ostni systém okamžitě reaguýcí v případě přetríeni ocelových lan Ano

bezpeCnostni systém mrtvého muže s ovladánim 24V Ano

dntikQ{ouvm povrchová úprava Anc

přídavný pojezdo'vy hy&autický zvedák s pneumatickým ovládáním, nosnost 3000 kg Ano

přední otočné piošmy Ano

záruka v deke tnm. 24 měsíců Ano

doprava. instalace, uvedeni do provozu a základní proškoleni obstuhY Ar o

Dne: 18.1.2023 Podp's uď äzetě:

'- 4Ĺ ·- "\



ůb

Příloha č. 3

KRYCÍ LIST NABÍDKY- KOPIE

1. Veřejná zkázka malého rozsahu

Název zakázky: "Modernizace pracoviště odborného výcviku pro 3D měření geometrie kol"

2. Základní identifikační údaje

2.1. Zadavatel
Název: Střední odborné učiliště, Hubálov 17

Sídlo: Loukovec, Hubálov ] 7, 294 l l Loukov
IČ: 00069566
Osoba oprávněná jednat jménem .Ing. Mirodav Kolomazník, ředitel
zadavatele:
Kontaktní osoba: Ing. Miroslav Kolomazník, ředitel

Tel.:

E-mail:
2.2, Účastník

Název: UNIVER, spol. s r.o.
Sfdlo/místo podnikání: Přepeřská 1809, 5 l l q] Turnov

Tel./fax:
E-mail: .
IČ: .00529508

DIČ: CZ00529508

Spisová značka v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Hradci Králové, spisová mačka C 36

Osoba oprávněná jednat za účastníka: Jaroslav Lhoták, DiS

Kontaktní osoba:

E-mail:

IDS (datová schránka) 2aw9bgi
Číslo bankovního úČtu:

3. Nabídková cena

Cena celkem bez DPH Samostatně DPH (sazba 15 %): Samostatně DPH (sazba 21%): Cena celkem včetně DPH:

799 990,00 Kč 167 997,90 Kč 967 987,90 Kč

Podpis oprávněné osoby

Titul, jméno, přfjmenf Jaroslav Lhoták, DiS

Funkce Jednatel

_ 1 _



Evidenční číslo smlouvy'
(bude doplněno předpodpisem smlou'y)

Příloha č. 2

Kupní smlouva - NÁVRH
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném

znění (dále jen ,,OZ")

1.

,,Modernizace pracoviště odborného výcviku pro 3D měření geometrie kol"

Smluvní strany
Střední odborné učiliště, Hubálov 17
se sídlem: Loukovec, Hubálov 17, 294 11 Loukovec

zastoupená: Ing. Miroslavem Kolomazníkem, ředitelem

IČO: 00069566 DIČ: CZ00069566

Bankovní spojení: (bude doplněno před podpisem smlouvy)
Číslo účtu: (bude doplněno před podpisem smlouvy)

(dále jen "Kupující")

a

UNIVER, spoL s r.o.

se sídlem: Přepeřská 1809, 511 01 Turnov

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové

zastoupená: Jaroslavem Lhotákem, DiS, jednatelem
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s.

IČO: 00529508

DIČ: CZ 00529508

(dále jen "Prodávajicŕ')

(Kupující a prodávající dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně
jen "Smluvní strana").

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva")

Stránka 1 z 13

_ 3 _



2. Základní ustanovení

2.1. prodávající bere na vědomí, že KupujÍcÍ považuje účast ProdávajÍcÍho ve veřejné zakázce
při splněni kvalifikačních předpokladů za potvrzeni skutečnosti, že prodávajícI je ve
smyslu ustanovení § 5 odst, 1 OZ schopen pří plnění této Smlouvy jednat se znalosti a
pečlivosti, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání
bez této odborné péče půjde k jeho tíži. Prodávající nesmí svou kvalitu odborníka ani své
hospodářské postavení zneužit k vytvářeni nebo k využití závislosti slabší strany a k
dosažení zřejmé a nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech
Smluvních stran.

2.2. ProdávajÍcÍ se stal vítězem zadávacího řízeni na veřejnou zakázku ria dodávky s názvem
,,Modernizace pracoviště odborného výcviku pro 3D měřeni geometrie kol"
zahájeného Kupujicim (dále jen ,,Zadávací řízenľ").

2.3. výchozími podklady pro dodáni a instalaci předmětu plněni dle této Smlouvy jsou Zadávací
dokumentace k Zadávacímu řízení, zejména Technická specifikace, která byla její součástí
jako příloha č. 1 a která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen ,,Technická specifikace"),
nabídka Prodávajicího podaná v rámci Zadávacího řÍzeni, která předmět plnění technicky
popisuje (dále jen ,,Nabídka", tyto podklady dále společně jen ,,výchozí podklady").

.
2.4. Prodávajicí prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro

dodáni a instalaci předmětu plněni dle Smlouvy, je k jeho dodáni a instalaci oprávněn a
na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět této Smlouvy
Kupujichnu dodat.

2.5. prodávajÍcÍ prohlašuje, že na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

2.6. Smluvní strany prohlašuji, že zachovají mlčenhvost o skutečnostech, které se dozvědí
v souvislosti s touto Smlouvou a při jejím plněni a jejichž vyzrazení by jim mohlo způsobit
újmu. Tímto nejsou dotčeny povinnosti KupujÍcího vyp|ývajÍcÍ z právních předpisů.

3. Předmět Smlouvy

3,1. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajĹcÍho dodat Kupujícimu a převést na Kupujícího
vlastnické právo k 1 ks přístroje pro 3D měření geometrie kol s př®ušensMm včetně
čtyřsloupového elektrohydraulického zvedáku o nosnosti minimálně 5000kg (dále jen jako ,,předmět
koupe"), jehož technické funkce a parametry jsou podrobně specifikovány v Technické specifikaci,
která je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Stránka 2 z 13
L, -



3.2. Součástí plnění prodávajÍcÍho je také:

· doprava předmětu koupě do místa plnění, jeho vybalení a kontrola, uvedeni do
provozu;

· demonstrace provozu předmětu koupě a ověření parametrů požadovaných
KupujIcim. Toto ověření bude součásti přédávaciho protokolu,

· zpracování a předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě předmětu koupě v
českém jazyce Kupujícímu, a to elektronicky a v tištěné podobě,

· provedení zaškoleni osob určených Kupujicím k obsluze předmětu koupě v českém
jazyce,

· předání prohlášeni o shodě předmětu koupě se schválenými standardy,
· vypracování seznamu dodaných položek pro účely kontroly,
· odvoz a likvidace nepotřebných obalů a dalších materiálů použitých Prodávajícím

při plnění této Smlouvy,
· záruční servis prodávajÍcÍm, a to ve lhůtách uvedených v či. 11,
· pozáruční servis a závazek zajištěni náhradních dílů poskytnutý v souladu s ČI. 11,
· spolupráce s Kupujiclm v průběhu realizace dodávky (zejména podmínky doručeni).

3.3. KupujÍcÍ se zavazuje řádně a včas dodaný předmět koupě a související služby převzít a
zaplatit za ně Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v článku 5. této Smlouvy.

3.4. prodávající výslovně souhlasí a zavazuje se KupujÍcimu pro případ, že pokud ke splnění
požadavků Kupujícího vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy včetně jejích příloh a k řádnému
provedeni a provozu předmětu koupě budou potřebné i další dodávky a práce výslovně
neuvedené v této Smlouvě, tyto dodávky a práce na své náklady obstarat či provést a do
svého plněni zahrnout bez dopadu na kupní cenu podle této Smlouvy.

3.5. ProdávajÍcÍ sC zavazuje za podm inek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj
náklad a na svoji odpovědnost dodat Kupujícímu předmět koupě do místa plnění a předat
mu ho, a dále provést služby a práce specifikované v odst. 3.2 tohoto článku Smlouvy.
prodávající odpovídá za to, že předmět koupě bude v souladu s touto Smlouvou,
výchozími podklady, platnými právními, technickými a kvalitativními normami, a že bude
mít CE certifikát.

4, Vlastnické právo

4.1. Vlastnické právo přechází na Kupujícího převzetím předmětu koupě. Převzetím předmětu
koupě se rozumí podpis předávacího a instalačního protokolu o předáni a převzetí
předmětu koupě oběma Smluvními stranami, kterým zároveň přechází na KupujÍcího i
nebezpečí škody na předmětu koupě.

5. Kupní cena a platební podmínky

5.1. Kupní cena za předmět Smlouvy uvedený v článku 3 odst. 3.1. a 3,2. byÍa stanovena na
základě Nabídky jako cena maximálni a nejvýše přípustná, a to v celkové výši

Stránka 3 Z13

" 5_



799 990,- KČ bez DPH

plus 21% DPH ve výši167 997,90 kč

tj. celkem ve výši 967 987,90 KČ s DPH (dále jen ,,kupní cena")

5.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu této Smlouvy, včetně
nákladů na pojištěni Předmětu koupě do doby jeho předání a převzetí. Kupní cena je
nezávislá na vývoji cen a kursových změnách.

5.3. Kupní cena muže být měněna pouze písemným dodatkem k této Smlouvě, a to pouze
v případě, že po uzavření Smlouvy a před termínem předání a převzetí Předmětu koupě
dojde ke změně sazeb DPH (je možná výhradně změna výše DPH).

5.4. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajíámu 100 % kupní ceny dle článku 5.1 po předání a
převzetí Předmětu koupě, o kterém bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací a
instalační protokol dle této Smlouvy. Bude-li předmět koupě převzat, byt' i s jednou vadou
nebo nedodělkem výslovně uvedenými v předávacím a instalačním protokolu, bude 100%
kupní ceny uhrazeno až po odstranění této vady či nedodělku.

5.5. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od data jejího doručení Kupujicimu. Zaplacením
účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet ProdávajÍcÍho. Daňové doklady -
faktury vystavené Prodávajícím podle této Smlouvy budou v souladu s příslušnými
právními předpisy České republiky obsahovat zejména tyto údaje:

· obchodní firmu/název a sídlo Kupujícího,
· daňové identifikační číslo Kupujícího,
· obchodní firmu/název a sídlo ProdávajÍcÍho,
· daňové identifikační číslo prodávajĹcÍho,
· evidenční číslo daňového dokladu,
· rozsah a předmět plnění,
· datum vystaveni daňového dokladu,
· datum uskutečnění piněrň nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane

dříve, pokud se liší od data vystavení daňového dokladu,
· cena plnění.

5,6, Daňové doklady - faktury musejí být v souladu s dohodami o zamezení dvojího zdanění,
budou-li se na konkrétni případ vztahovat.

5.7. Pokud daňový doklad - faktura nebude vystaven v souladu s platebními podmínkami
stanovenými Smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti, je
Kupující oprávněn daňový doklad - fakturu prodávajícímu vrátit jako neúplnou, resp.
nesprávně vystavenou, k doplnění, resp. novému vystaveni ve lhůtě 5 pracovních dnů od
data jejího doručeni Kupujícímu. V takovém případě Kupující není v prodlení s úhradou
kupní ceny nebo její části a ProdávajÍcÍ vystaví opravenou fakturu s novou, shodnou lhůtou
splatnosti, která začne plynout dnem doručeni opraveného nebo nově vyhotoveného
daňového dokladu - faktury Kupujícímu.

Stránka 4 z 13

- G-



6. Termíny plněni předmětu Smlouvy

6.1. prodávajÍcÍ se zavazuje řádně obstarat, dodat, vyzkoušet, instalovat, předat Kupujícímu
a demonstrovat funkčnost Předmětu koupě uvedeného v článku 3 odst. 3.1 této Smlouvy,
a to do 3 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy, nejpozději do 30.6.2023.

6.2. KupujÍcÍ se zavazuje ve sjednaném termínu řádně dodaný Předmět koupě, jehož
funkčnost prodávajíci Kupujíclmu v souladu s touto Smlouvou demonstroval, od
prodávajícího převzít, kdy o předání a převzetí bude mezi Smluvními stranami sepsán
předávací a instalační protokol, a to v souladu s článkem 10. této Smlouvy.

7. Místo plněni
Místem plnění je areál dílen odborného výcviku KupujícÍho, Loukovec, Hubálov 17, 294 11
Loukov (dále jen ,,místo plnění").

8. Dodáni Předmětu koupě

8.1, prodávající je povinen písemně informovat Kupujícího o přesném termínu dodání
Předmětu koupě a demonstrace funkčnosti Předmětu koupě, a to alespoň 5 pracovních
dnů předem tak, aby byl zachován termín plněni uvedený v článku 6 odst. 6.1 Smlouvy.

8,2. KupujÍcÍ je povinen Prodávajícímu po uplynutí lhůty dle odst. 8.1 tohoto článku Smlouvy
umožnit dodání a demonstraci funkčnosti Předmětu koupě v prostorách pro místo plněni.
Dodání Předmětu koupě bude provedeno na základě pokynů KupujÍcího, které KupujÍcÍ
sdělí Objednateli v dostatečném předstihu na základě jeho výzvy.

9. Další podmínky Smlouvy

9.1. Odchylně od § 2126 OZ Smluvní strany sjednávají, že prodávajici není oprávněn využít
institutu svépomocného prodeje.

9.2. Při provádění předmětu Smlouvy postupuje prodávajÍcÍ samostatně, avšak zavazuje se
respektovat pokyny Kupujícího týkající se realizace předmětu plnění dle této Smlouvy.
prodávající je povinen upozornit Kupujícího bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věci převzatých od Kupujícího nebo pokynů daných mu Kupujícím k provedení
dodávky, jestliže tuto nevhodnost mohl Prodávající zjistit při vynaložení odborné péče.

9,3. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plněni dle této Smlouvy
je povinen opatřit prodávajIcí.

9.4. prodávajíci je povinen dodat Kupujícimu Předmět koupě zcela nový, v plně funkčním
stavu, v jakosti a technickém provedení odpovídajicím platným předpisům Evropské unie
a odpovidajicIm požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky,
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se k Předmětu
koupě vztahuji.

Stránka 5 z 13

- ;'-



9.5. prodávajÍcÍ prohlašuje, že Předmět koupě, který dodá na základě této Smlouvy, zcela
odpovídá podmínkám stanoveným ve výchozích podkladech.

9.6, prodávajíá se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k Předmětu koupě
nebudou na Předmětu koupě váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné
předkupní právo, zástavní právo nebo právo nájmu.

9.7, prodávajÍcÍ s ohledem na povinnosti KupujícÍho vyp!ývajIcí zejména ze zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
nZZVZ") a ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, souhlasí se zveřejněním veškerých informaci týkajÍcÍch se závazkového vztahu
založeného mezi prodávajicim a KupujicIm touto Smlouvou, zejména vlastního obsahu
této Smlouvy.

9.8. prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb.,
o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné
dluhy po splatnosti, jejichž splněni by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle
zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona
č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů.

9.9, prodávajÍcÍ se zavazuje, že bude provádět pravidelné servisní prohlídky (bezpečnostně-
technické kontroly) předepsané výrobcem a platnými právními předpisy; tyto úkony bude
Prodávající v záruční době provádět bez vyzváni Kupujícího, včetně dodáni potřebného
materiálu a náhradních dílů, a to bez nároku na další úhradu těchto nákladů.

10. Předáni a převzetí Předmětu koupě

10.1. Součásti předání a převzetí Předmětu koupě na základě této Smlouvy je ověření správné
funkce a úplnosti Předmětu koupě za účasti zástupců Kupujícího a prodávajícího,

10.2. Za účasti zástupce Kupujicího dále prodávající ověří, že Předmět koupě splňuje podmínky
stanovené Kupujícím v Technické specifikaci a v této Smlouvě, a to demonstrací funkci a
provozu Předmětu koupě. Bezvadné provedení výše uvedené demonstrace je podmínkou
převzetí Předmětu koupě KupujÍcím.

10,3, Pro účely předávacího řízení musí prodávající předložit Kupujícímu:

· seznam předávaného Předmětu koupě (resp. jeho částí),
· prohlášení prodávajÍcÍho, že Předmět koupě je v souladu s platnými právními

předpisy, technickými normami, Technickou specifikaci a obchodními podmínkami
stanovenými v této Smlouvě,

· návody k obsluze a údržbě Předmětu koupě v českém jazyce, a dále veškeré
nezbytné doklady či přís|ušenstvÍ vztahujici se k Předmětu koupě,

Stránka 6z13



10.4. Nepředloži-li prodávajÍcÍ Kupujícímu všechny výše uvedené dokumenty, nepokládá se
předmět plnění podle této Smlouvy za řádně dokončený a spIňujÍcÍ podmínky k předáni.

10.5. O průběhu instalace, předávacího a přejímacího řízení bude mezi Smluvními stranami
sepsán předávací a instalační protokol, který bude obsahovat tyto povinné náležitosti:

· údaje o Prodávajícím, Kupujícím a poddodavatelich,
· popis Předmětu koupě, který je předmětem předáni a převzetí,
· termín, od kterého začíná běžet záruční lhůta,
· prohlášení Kupujícího, zda Předmět koupě přebírá nebo nepřebírá,
· uvedeni zjištěných vad a termín pro jejich odstranění,
· datum podpisu protokolu o předání a převzetí Předmětu koupě,
· podpis KupujlcÍho a prodávajícIho.

(dále jen uPředáVací a instalační protokoŕ).

10.6. Smluvními stranami musí být v předávacím a instalačním protokolu konstatováno, že došlo
k ověření správné funkce Předmětu koupě a k demonstraci jeho funkcí a provozu.

10.7. Předáním Předmětu koupě stvrzeným podpisem zástupců Smluvních stran na předávacím
a instalačním protokolu přechází na KupujÍcího nebezpečí vzniklé škody na předaném
Předmětu koupě, přičemž tato skutečnost nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za škody
vzniklé v důsledku vad tohoto Předmětu koupě. Do doby předání a převzetí Předmětu
koupě nese nebezpečí škody na Předmět koupě prodávající.

10.8. Kupujicí není povinen převzít Předmět koupě, který by vykazoval vady a nedodělky, byť
by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání. Nevyužije-li Kupujici
svého práva nepřevzít Předmět koupě vykazující vady a nedodělky, uvedou prodávajÍcÍ a
Kupující v předávacím a instalačním protokolu soupis zjištěných vad a nedodělků, včetně
způsobu a termínu jejich odstraněni. Nedojde-li v předávacím a instalačním protokolu
k dohodě mezi Smluvními stranami o termínu odstranění vad, platí, že tyto vady mají být
odstraněny ve lhůtě 48 hodin ode dne předáni a převzetí Předmětu koupě.

10,9, Má-li Předmět koupě a/nebo jeho součásti vady, které nebylo možné zjistit při převzetí
(skryté vady), a vztahuje-li se na ně záruční doba dle ČI. 11.1 této Smlouvy, je Kupující
oprávněn je uplatnit u prodávajÍcÍho v této lhůtě. Vztahuje-li se na Předmět koupě a/nebo
jeho součásti záruční doba delší než dle ČI. 11.1, je Kupující oprávněn takové skryté vady
uplatnit u ProdávajÍcÍho v této delší záruční době.

11. Záruka a nároky z vad, záruční servis, pozáruční servis

11.1. Záruční doba na Předmět koupě je 24 měsíců.

11.2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího a instalačního protokolu zástupci
Smluvních stran, je-li Předmět koupě převzat, byt' i jen s jednou vadou nebo nedodělkem,
počíná běžet záruční doba ode dne odstranění poslední vady Prodávajlchn.

Stránka 7 z 13

- 9_



11.3, Požadavek na odstraněni vady Předmětu koupě uplatní KupujÍcÍ u Prodávajícího bez
zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději však poslední den záruční lhůty, není-ii
jinde v této Smlouvě stanoveno výslovně jinak, a to písemným oznámením (reklamace)
zaslaným odpovědnému zástupci prodávajÍcÍho uvedenému v této Smlouvě. I reklamace
odeslaná Kupujicím v poslední den záruční lhůty se má za včas uplatněnou.

11.4. V písemné reklamaci KupujÍcÍ uvede popis vady a způsob, jakým vadu poZaduje odstranit.
Kupující je oprávněn:

· požadovat odstranění vad dodáním náhradního Předmětu koupě za vadný Předmět
koupě, nebo

· požadovat odstraněni vad opravou, jsou-li vady opravitelné, nebo
" požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.

11.5. Volba mezi výše uvedenými nároky z vad náleží Kupujícímu. Kupujicí je dále oprávněn
odstoupit od Smlouvy, je-li dodáním Předmětu koupě s vadami Smlouva porušena
podstatným způsobem. Za podstatné porušení se považuje vždy situace, kdy Předmět
koupě (nebo jeho část) nedosahuje nebo v záruční době přestane dosahovat minimálnIch
funkci a parametrů požadovaných Kupujícím a uvedených ve výchozích podkladech nebo
této Smlouvě.

11.6. prodávajÍcÍ se zavazuje reklamované vady Předmětu koupě bezplatně odstranit.

11.7. prodávajÍcÍ se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady Předmětu koupě
v záruční době do 48 hodin ode dne obdržení reklamace od KupujicÍho, v uvedené lhůtě
se zavazuje reklamaci prověřit, diagnostikovat vadu, oznámit Kupujícímu, zda reklamaci
uznává, a písemně sdělit Kupujícknu, zda je k odstranění vady nutný specializovaný
náhradní díl. Doba sobot, nedělí a svátků se do lhůty dle věty první tohoto odstavce
Smlouvy nezapočítává.

11.8. V případě, že k odstraněni vady Předmětu koupě není nutné zajištěni náhradních dílů, je
prodávajicI povinen vadu odstranit do 15 dnů ode dne obdržení reklamace. je-li k
odstranění vady Předmět koupě nutné zajistit náhradní díly, pak je prodávající povinen
vadu odstranit do 4 týdnů ode dne obdržení reklamace, nedohodnou-li se Smluvní strany
následně jinak. Prodávajicí je povinen vadu odstranit v místě plnění; není-li to možné, nese
prodávající veškeré účelně vynaložené náklady souvisejici s přepravou Předmětu koupě
za účelem odstraněni vad.

11.9. l v případě, že prodávajÍcÍ vadu neuzná, je povinen vadu odstranit, a to ve lhůtách
uvedených v odst. 11.8, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. v případě, že prodávající
vadu neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který nechá
zpracovat Kupující. V případě, že bude reklamace označena znalcem za oprávněnou,
ponese Prodávající i náklady na vyhotovení znaleckého posudku, Prokáže-li se, že
Kupující reklamoval vadu neoprávněně, je Kupujíci povinen uhradit Prodávajlchnu účelně
a prokazatelně vynaložené náklady na odstranění vady. Do vyjasnění oprávněnosti
reklamace nese náklady na odstraněni vady prodávající.

Stránka 8 z 13



11.10. O odstranění reklamované vady sepíší Smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí
odstraněni vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace do odstranění vady,
se prodlužuje záruční lhůta.

11.11. V případě, že prodávajÍcÍ neodstraní vadu ve lhůtách uvedených v odst. 11.8 tohoto
článku Smlouvy, případně ve lhůtě sjednané Smluvními stranami, nebo pokud Pmdávající
odmítne vadu odstranit, je KupujÍcÍ oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a
prodávajÍcÍ je povinen uhradit Kupujíchnu náklady na odstranění vady, a to do 10 dnů
poté, co jej k tomu Kupující vyzve. Tento postup Kupujícího však nezbavuje ProdávajIcího
odpovědnosti za vady a jeho záruka trvá ve sjednaném rozsahu.

11.12. Poskytnutí záruky se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením,
nesprávnou nebo nevhodnou údržbou, nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a
údržbu Předmětu koupě, které KupujÍcÍ od prodávajÍcÍho převzal při předání nebo o
kterých Prodávající Kupujícího písemně poučil. Záruka se rovněž nevztahuje na vady
způsobené hrubou nedbalosti nebo úmyslným jednáním.

11.13. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1925 OZ, věta za středníkem.

11.14, prodávajÍcÍ je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony
Předmětu koupě, jejichž provedením podmiňuje platnost záruky, a to do 10 pracovních
dnů ode dne zasláni žádosti KupujÍcího o provedeni servisního úkonu odpovědnému
zástupci prodávajĹcÍho. prodávající je povinen písemně upozornit KupujicIho minimálně
10 dnů předem o povinnosti provedeni bezplatného servisního úkonu, jehož provedením
podmiňuje platnost záruky, prodávající je dále povinen před koncem záruční doby na
písemnou žádost Kupujícího provést bezplatnou servisní prohlídku dodaného Předmětu
koupě a jeho částí.

11.15. prodávajÍcÍ se zavazuje poskytovat pozáruční servis zařízení na základě samostatné
servisní smlouvy.

11.16. prodávajÍcÍ je povinen po dobu 5 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby na
Předmět koupě zajistit pro Kupujíciho za úplatu dostupnost všech náhradních dílů k
Předmětu koupě a jejich dodání Kupujichnu, a to do 4 týdnů ode dne jejich objednání
Kupujícím, a to za cenu v době a místě obvyklou.

12. Smluvní pokuty

12.1. V případě, že Prodávající bude v prodlení proti terminu předání a převzetí Předmětu koupě
uvedenému v článku 6. odst. 6.1 této Smlouvy, je Kupujľcí oprávněn účtovat
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý, i započatý den
prodlení.

Stránka 9 z 13

- 41-



12.2. V případě, že prodávajÍcÍ neodstraní řádně reklamovanou vadu Předmětu koupě ve lhůtě
uvedené v článku 11, odst. 11.8. nebo ve smluvními stranami sjednané době, je Kupující
oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každou reklamovanou
vadu, u níž je prodávající v prodlení s odstraněním, a to za každý započatý den prodlení.
Pokud ProdávajÍcÍ neposkytne Kupujichnu záruční servis ve lhůtě uvedené v článku 11.
odst. 11.14, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajicímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč,
a to za každý započatý den prodlení s poskytnutím záručního servisu, maximálně však do
výše kupní ceny dle této Smlouvy.

12.3, Pokud Kupujici neuhradí v termínech uvedených v této Smlouvě kupní cenu, je povinen
uhradit Prodávajíchnu úrok z prodlení v zákonné výši, ledaže Kupující prokáže, že prodlení
s úhradou kupní ceny bylo způsobeno z důvodu opožděného uvolnění prostředků
poskytovatelem dotace.

12.4. Povinná Smluvní strana musí uhradit oprávněné Smluvní straně smluvní sankce
nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování od druhé
Smluvní strany.

12.5. Smluvní strany vylučuji použití ustanoveni § 2050 OZ. Nárok na náhradu škody má
Kupující vždy zachován.

13. Ukončení Smiouvy

13.1. Tuto Smlouvu lze ukončit splněním, dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od
Smlouvy z důvodů stanovených v zákoně nebo v této Smlouvě.

13.2. Kupující je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, nastane-li i některá
z níže uvedených skutečností:

" Dojde-li k podstatnému porušeni povinností uložených Prodávajícímu touto
Smlouvou (viz odstavec 13.3 tohoto článku);

· prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace;
· Vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenční (nebo obdQbné) řízení, v němž bylo

vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenčni návrh zamítnut proto, že majetek
nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčnlho řízení, nebo byl konkurs zrušen proto,
že majetek byl zcela nepostačujÍcÍ nebo byla zavedena nucená správa podle
zvláštních právních předpisů;

" Vyjde-li najevo, že prodávající uvedl v Nabídce informace nebo doklady, které
neodpovídajÍ skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího
řízenI, které vedlo k uzavření této Smlouvy (analogicky dle § 223 odst. 2 ZZVZ).

13.3. Za podstatné porušeni této Smlouvy bude považováno:

· Prodlení Prodávajícího proti terminu předáni a převzetí Předmětu koupě
uvedenému v článku 6. odst. 6.1 této Smlouvy trvající déle než 4 týdny;

· Přenechánl/převod/přechod práv a povinností prodávajícího z této Smlouvy na třetí
osobu bez písemného souhlasu KupujÍcľho:

· prodávající při plněni této Smlouvy opakovaně (soustavně) porušuje právnípředpisy, regulace, technické standardy a normy České republiky či jiných států,
k jejichž dodržováni se touto Smlouvou zavázal;

Stránka 10 z 13

- 42 -



· Pokud Předmět koupě či jeho část nebude či v průběhu záruční doby přestane
dosahovat minimálně funkcí a parametrů požadovaných KupujIcim a uvedených
v Nabídce prodávajícjho;

· Porušeni této Smlouvy ze strany prodávajÍcÍho takovým způsobem, že v jeho
důsledku nemůže Kupující dostát cílům, pro které Smlouvu sjednal, nebo jestliže v
důsledku takového jednání prodávajícího vznikne Kupujicimu větší škoda.

13,4. prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy
KupujícÍm. Za podstatné porušeni Smlouvy KupljjÍcím se považuje nezaplaceni kupní
ceny v termínu stanoveném touto Smlouvou, ač prodávající Kupujícího na toto porušení
písemně upozornil a poskytl mu dostatečně dlouhou lhůtu k dodatečnému splněni této
povinnosti.

13.5. KupljjÍcÍ je oprávněn od Smlouvy odstoupit i pouze ve vztahu k části plnění (dodávky).

14. Zástupci Smluvních stran, oznamování

14.1. Smluvní strany si po uzavřeni této Smlouvy vzájemně sdělí kontaktní údaje odpovědných
zástupců pro vzájemnou komunikaci v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy.

14.2. Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, veškerá oznámeni, která mají nebo mohou být
učiněna mezi Smluvními stranami podle této Smlouvy, musí být vyhotovena písemně a
doručena druhé Smluvní straně oprávněnou zasilatelskou službou, osobně (S písemným
potvrzením o převzetí) nebo doporučenou zásilkou odeslanou s využitím provozovatele
poštovních služeb; má se za to, že takové oznámení došlo třetí pracovní den po odeslání,
bylo-li však odesláno na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání.
V případě reklamace lze písemné oznámeni zaslat také prostřednictvím e-mailu.

15. Doložka o rozhodném právu

15.1. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řidl výlučně právním řádem České
republiky.

15.2. Smluvní strany berou na vědomí a uznávají, že v oblastech výslovně neupravených touto
Smlouvou platí ustanovení OZ.

15.3. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou
Smluvní strany řešit jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním, bude
takový spor rozhodovat na návrh jedné ze Smluvních stran příslušný soud v České
republice.

16. Závěrečná ujednáni

16.1. Tato Smlouva, včetně příloh, představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi Kupujichn
a Prodávajícím.

16.2. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn započíst svou pohledávku, ani
pohledávku svého poddlužnlka za Kupujícím proti pohledávce KupujÍcího za Prodávajícím.

Stránka 11 z 13

- 43-



16.3. ProdávajÍcÍ není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě této
Smlouvy nebo v souvislosti s ni, na třetí osobu. Prodávající není oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této Smlouvy ani z její části třetí osobě.

16.4. pmdávajíci se zavazuje mít po celou dobu platnosti této Smlouvy sjednáno pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, a to s
limitem pojistného plnění minimálně ve výši kupní ceny dle ČI. 5 odst. 5.1 této Smlouvy.

16.5. Pokud se jakékoliv ustanoveni této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako
neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost,
zdánlivost nebo nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo
nevynutitelnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se Strany zavazují bez zbytečného
prodlení dodatečně takové vadné ustanoveni vyjasnit ve smyslu ustanovení § 553 odst. 2
OZ nebo jej nahradit po vzájemné dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu
povoleném právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu Smluvních stran v době
uzavřeni této Smlouvy.

16.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
Smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

16.7. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných číslovaných dodatků,
opatřených"časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních
stran. Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 oz výslovně vylučují provedení změn
Smlouvy v jiné formě.

16.8. Poruší-li Smluvní strana povinnost z této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení
vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může
vzniknout újma, a upozorni ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená
Smluvní strana právo na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit,

16.9. prodávajicľ se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje:
> archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plněni předmětu dle této Smlouvy a

umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je plnění dle této
Smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po
celou dobu archivace projektu, minimálně však do roku 2033. Kupující je oprávněn
po uplynuti 10 let od ukončení plnění podle této Smlouvy od prodávajicIho výše
uvedené dokumenty bezplatně převzít;

> jako osoba povinná dle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly, mj. umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu,
přístup ke všem dokumentům, tedy i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např.
obchodní tajemství), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené
právními předpisy; tuto povinnost rovněž zajistí prodávající u případných
poddodavatelů prodávajícího;

Stránka 12 z 13

- 1'1-



> že, zajisti dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména
odměňováni, pracovni dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy.
Dále se zavazuji, že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou
vedeny v příslušných registrech, například v registru pojištěnců čssz a mají
příslušná povolení k pobytu v ČR,

> dbát na to, aby navrhl vždy ekonomicky přijatelné řešeni, které umožní získat plněni
šetrnější k životnímu prostředí, zejména, Které povede k omezení spotřeby energií,
vody, surovin, produkce znečišťujících látek uvolňovaných do ovzduší, vody, půdy,
omezení uhlíkové stopy apod.

16.10. Nedílnou součásti Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. l: Technická specifikace
Příloha č. 2: Nabídka prodávajícího

16.11. Smluvní strany stvrzují Smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem.

V Hubálově dne: V Turnově dne: 18.1.2023

Kupujicí: prodávající

Střední odborné učiliště, Hubálov 17 UNIVER, spol. S r.o.

Ing. Miroslav Kolomazník
ředitel příspěvkové organizace

jaroslav Lhoták, DiS. "
jednatel společnosti

Stránka 13 z 13

IS -



Příloha č. 1 - Technická specifikace
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA

zadávaná mimo režim úkona č. 134/2016 Sb., c) zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen Hzákon") s názvem:
"Modernizace pracoviště odborného výcviku pro 3D měření geometrie koľ'

Informace o uchazeči

Název: UNIVER, spoL s r.o.

SÍdlo: Přepeřská 1809, 511 01Turnov

IČ/DIČ: 00529508/CZ00529508

Osoba oprávněná jednat jménem uchazeče:

Kontaktní osoba:

Tel./mob.:

E-mail:
lj

PŘEDMĚT PLNĚNÍ
Požadavky zadavatele:

a} Přistro| přQ měřenl geometrie kol musí splňovat nás|eduiÍcÍ požadavkV: přístroj musí být na internetové bázi (kompaktní webová technologie nahrazuje
pojízdnou skříň s PC) se 4 kolovými drŽáky s terčovými tabulemi, se 2 měřicími snímači s oLED-displeji, 3d kamerami a tabletem. Místo na stoupu před
zvedákem se měřicí snímače s oLED-displeji a Li-on akumulátory připevňují pomocí adaptérů na pravou a levou stranu zvedáku, přes referenční systém oba
snímače bezdrátově komunfkují a vzájemně si určují svoji prostorovou polohu v kterémkoli okamžiku měření geometrie kol. Mechanik pod vozidlem má
možnost sledovat stále naměřené hodnoty na čtyřech OLED-disple]Ich měřicích snímačů. Naměřené údaje musí být možné zobrazit na llbovolném koncovém
přístroji (televizoru, počítači, notebooku, smartphonu). Součástí dodávky přístroje na měřeni geometrie kol must být pojízdný vozík se zobrazovacím barevným
displejem
b} čtYřsioupový elektrohYdraulickÝ zvedák o nosnosti minimálně 5 QQQ musí splňovat nás|eduiící požadavky: Musí být upraven pro měření a seřizováni
geometrie kol - tzn. mít úzké dlouhé plošiny v přední Části upravené pro instalaci otočných plošin a v zadní části s přesuvnými plošinami s pneumatickou aretací
a přídavným hydraulickým zvedákem s pneumatickým přlzvedávánľm náprav motorových vozidel. výkon motoru zvedáku musí být min, 3kW, napětí 400V,
musí umožnit zvedánívozidel o maximální šířce 2400 mm, maximálním rozvoru náprav 5200 mm, minimálním rozchodu kol 900 mm. MinimálnIvýška zdvihu
musí být 1500 mm, šířka ploŠin minlmálně 500 mm, nejnižší výška maximálně 180 mm, celková délka zvedáku maximálně 7200 mm, šířka maximálně 3500 mm
včetně nájezdových ramp, maximální výška 2500 mm. Pro ochranu podélného pohybu vozidla musí být instalovány vpředu pevné dorazy kol a vzadu otočné
dorazy. Aby se pohyblivá část zvedáku nedostala do nadměrného zdvihu, musí být instalován elektrický koncový spínač a pojistný ventil pro zabráněni uvolnění
spouštění při poškozeni hadic v hydraulickém okruhu. Pokud by došlo k poškozeni zvedacích ocelových lan, musí bezpečnostní klíny zastavit pohyblivou Část
zvedáku a mikrospínač odpojit napájeni elektromotoru. Součástí dodávky nového nepoužitého zvedáku s přístrojem na 3D měření geometrie kol musí být
montáž zvedáku vČetně zapojení elektroinstalace, seřÍzeni a proškolení obsluhy.

Doplní uchazeč:
Nabízená komodita:

Požadované technické parametry (následně uvedené hodnoty parametrů jsou minimálně pň/pustné. Nabízená hodnota l popis položky
VyšŠ/hodnotynebo kvalitativně vyŠŠí technologie se připouštl). DOPLNÍ UCHAZEČ

nosnost zvedáku min. 5000 kg 5500 kg

výkon elektromotoru zvedáku min. 3 kW 3 kw

elektrické napětí elektromotoru 400 V 400 V

POŽADOVANÉ ROZMĚRY:

celková délka zvedáku max. 7200 mm 7023 mm

celková šířka včetně nájezdových ramp max. 3500 mm 3310 mm

- 47-



celková výška max. 2500 mm 2340 mm

nejnižší výška max. 180 m m 175 mm

šířka plošin min. 500 mm 470 mm

šířka zvedaných vozidel max. 2400 mm 2400 mm

rozvor náprav zvedaných vozidef max. 5200 m m 5200 mm

vnitřní rozchod kol zvedaných vozIdel min. 900 mm 900 mm

výška zdvihu min. 1500 m m 1710 mm

OSTATNÍ POŽADOVANÉ PARAMETRY:

PřÍstroi na 3D měřeni Reometrie kol: ano/ne

2 ks Li-ion akumulátory " nab(jeci stanice Ano

bezdrátové provedeni Ano

pojízdný vozík s barevným displejem Ano

2 ks kompaktních měřicích snímačů s oLED-displeji Ano

4 ks kolové držáky bez kontaktu s diskem Ano

4 ks terčové tabulky s autoidentifikaď Ano

2 ks mechanické otočné plošiny Ano

přípravek na stlačenIbrzdového pedálu + držák volantu Ano

adaptéry na zvedák Ano

web-based software Ano
q

tablet Ano

displejový modul pro přímé vysí1ánľ na bázi internetu na TV, PC, notebook, tablet Ano

databanka předepsaných údajů kol Ano

Čty'řsloupovY elektrohydraulkkY zvedák osobních a dDdávkových automobllů: ano/ne

elektrohydraulické ovládání Ano

2 nájezdové rampy Ano

pojistný ventil hydraulického okruhu Ano

elektrický koncový spínač nadměrného zdvihu zvedáku Ano

bezpečnostní kKny pro zajištěni polohy plošiny a zabránění náhQdného pádu plošiny Ano

senzory pro mikrospínače zastavenÍspouštěnÍzvedáku při nárazu plošiny na překážku Ano

užšidlouhé pjošiny v přední části s vybráním pro instalaci otočných plošin, v zadníčásti přesuvné Ano
plošiny s pneumatickou aretaci

akustický signál v poslední fázi spouštění Ano

bezpečnostní systém okamžitě reagujld v případě přetržení ocelových lan Ano

bezpečnostní systém mrtvého muže s ov1ádánIm 24V Ano

antikorozivní povrchová úprava Ano

přídavný pojezdový hydraulický zvedák s pneumatickým ovládáním, nosnost 3000 kg Ano

přední cjtočné plošiny Ano

záruka v délce min. 24 měsíců Ano

doprava, instalace, uvedení do provozu a základni proškoleni obsluhy Ano

Dne: 18.1.2023 Podpis uchazeče:

- 4€-



Příloha č. 4

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE A
ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ

Dodavatel UNIVEIĽ spol. s r.o.,

se sídlem Přepeřská 1809, 511 01 Turnov,
IČO 00529508,

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C36,

tímto ve vztahu k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem ,,Modernizace pracoviště odborného
výcviku pro 3D měření geometrie kol" (dále jen ,,Veřejná zakázka"), zadávané zadavatelem
Střední odborné učiliště, Hubálov 17, se sídlem Loukovec, Hubálov 17, 294 11 Loukov, IČ:
00069566 (dále jen ,,Zadavatel"),

A. za úČelem prokázání Zadavatelem požadované základní způsobilosti Čestně prohlašuje, Že je
dodavatelem, který:

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízeni pravomocně
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba,
dodavatel čestně prohlašuje, že podmínku dle první věty splňuje jak tato právnická osoba, tak i
každý člen jejího statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická
osob% dodavatel dále čestně prohlašuje, že podmínku dle první věty splňuje jak tato právnická
osoba, tak i každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto
právnickoú osobu v statutárním orgánu dodavatele;

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek,

C) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na veřejné zdravotní pojištěni,

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále
na sociální zabezpečeni a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena
nucená správa podle jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci podle právního řádu
země sídla dodavatele;

B. za účelem prokázání Zadavatelem požadované profesní způsobilosti Čestně prohlašuje, že

a) je zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C36.

C. za účelem prokázání Zadavatelem požadované technické kvalifikace dle bodu 2.4. výz"y
k podání nabídek a zadávací dokumentace, Čestně prohlašuje, Že poskytnul za poslední 3
roky před zahájením poptávkového řízení tyto dodávky:



Příloha Č. 4

Název zakázky Bez názvu Bez názvu Bez názvu

Název dodávek
(vypovídající stručný popis) 3D geometrie, 2.sl. a 3D geometrie, CCD geometrie,
realizovaných dodavatelem nůžkové zvedákyl zkušebna zkušebna
za poslední 3 roky před pneuservisní stroje, . . , .
zahájením poptávkového zkušebna podvozku podvozkových skupin podvozkovych skupin
řízení.

588.000,00
Cena v KČ bez DPH 2.458.350,00 " 623.000,00

459.000,00

Doba plnění září 2022 duben/květem 2022 srpen 2021

D. Za účelem splnění požadavků Zadavatele týkajících se odpovědného zadávání čestně
prohlašuje, že:
a) zajistí dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména odměňování,

apracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. Dále se zavazuji, že všechny
osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou vedeny v příslušných registrech, například v
registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR,

b) bude dbát na to, aby navrhl vždy ekonomicky přijatelné řešení, které umožní získat plnění
šetrnější k životnímu prostředí, zejména, které povede k omezení spotřeby energií, vody, surovin,
produkce znečišťujících látek uvolňovaných do ovzduší, vody, půdy, omezeni uhlíkové stopy apod

Za dodavatele UNIVEFJ spol. s r.o.

V Tumově, dne 18.1.2023

(podpis)

[l] Objednatelem se pro účely tohoto seznamu rozumí osoba objednatele, s níž je dodavatel ve smluvním vztahu
na příslušnou dodávku.

- Zd-



Příloha č. 5

Čestné prohlášení
k bodu ,,Požadavek na uvedení poddodavatelů"

veřejná zakázka:

,,Modernizace pracoviště odborného výcviku pro 3D měření geometrie kol"

Dodavatel: UNIVER, spol. s .r.o.

se sídlem: Přepeřská 1809, 511 01 Turnov

zastoupený: Jaroslavem Lhotákem,

IČ: 00529508

Prohlašujeme,

že nemárne v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli).

V Turnově dne 18.1.2023

(podpis osoby oprávněnéjednat)

- 21-



Příloha Č 6

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ

dle ust. § 4b zákona Č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o střetu zá/mů") - doklad k prokázání splnění zadávací podmínky

stanovené zadavatelem v bodu 4.4 výzvy

Název VZMR:

Zadavatel:

"Modernizace pracoviště odborného výcviku pro 3d
měření geometrie kol"

Střední odborné učiliště, Hubálov 17

Dodavatel: UNIVER, spol. s r.o.

se sídlem Přepeřská 1809, SIl 01 Turnov

IČO 00529508

tímto čestně prohlašuje, že:

- není obchodní společností, ve které veřejný fůnkcionář uvedený v ust. § 2 odst. l
písm. cj zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti;

V Tumově dne 18.1.2023

Jaroslav Lhoták, DiS, jednatel
UNIVER, spol. S r.o.

_ 28—



přístroj pro měření geometrie kol 3D Beissbarth Q.Lign Compact
přístroj na měřeni geometrie kol na internetové bázi se 4 kolovými držáky s terčovými
tabulemi, se 2 měřicími snímači s oLED-displeji, 3d kamerami a tabletem.

· první přístroj pro měřeni geometrie kol na internetové bázi (web-based), kompaktní
webová technologie nahrazuje zcela obvyklou pojízdnou skříň s PC

· měření je velmi rychlé, precizní, přesné a pro obsluhu mimořádně jednoduché
· Stream-to-X: naměřené údaje lze zobrazit přímo na libovolném koncovém přístroji, tedy

na televizoru, počítači, notebooku nebo smartphonu
· součásti dodávky je itablet
· s využitím 3D kamerové techniky lze měřit s vysokou přesností všechny parametry

geometrie kol a následné seřizováni v reálném čase
· místo na sloupu před zvedákem se měřicí snímače s OLED-d ispleji a Li-on akumulátory

snadno připevní pomoci adaptérů na pravou a levou stranu zvedáku, přes referenční
systém Q.Lign oba snímače komunikují a vzájemně si určují svoji prostorovou polohu v
kterémkoli okamžiku měření geometrie kol

· měření začíná okamžitě, jakmile jsou terčové tabule připevněny držáky Q.Grip na kola
vozidla, každá tabule může být na jakémkoliv kole

· připevnění kolových držáků Q.Grip s měřicími lterčovými tabulemi je dílem okamžiku
(cca pětkrát rychlejší než u obvyklých držáků) jen jednou rukou bez kontaktu s diskem
drapáky zachycenými za pneumatiky různých rozměrů, alternativně je možné použít i
magnetické uchyceni přes kolové šrouby l matice

· mechanik pod vozidlem má možnost sledovat stále naměřené hodnoty na čtyřech
oLED-displejích měřicích snímačů, seřizování mu usnadňuje grafika na displejľch s
naváděcími šipkami a sloupky

· možnost dilčich, tématicky orientovaných měřicích protokolů, např. měření na
havarovaných vozidlech, kdy nejde o všechny běžné parametry geometrie kol l
podvozků, včetně rozměrů vozidla, tak je možné zjistit také případné deformace rámů

· měřici protokoly jsou srozumitelné a jasné i pro zákazníka
· zcela bezdrátové provedení díky vysoce výkonným Li-ion bateriím
· nový, zkrácený kalibrační proces zvyšuje produktivitu tohoto servisního úkonu
· před zvedákem není žádný sloup (totem), tak lze tento prostor použít pro regloskop na

kontrolu l seřizováni světlometů a také například pro přistroj na kalibraci asistenčních
systémů automobilů

· přístroj může být instalován na každý zvedák nebo ve spojeni s pracovni jámou

Obsah dodávky:
Y- 2 ks kompaktní Q.Ling měřici snímače s oLED-displeji
> displejový modul pro přímé vysilánI na bázi internetu na TV, PC, notebook nebo tablet
> 2 ks Li-ion akumulátory + nabíjecí stanice

4 ks Q.Grip kolové držáky bez kontaktu s diskem
> 4 ks terčové tabulky s Auto-identifikací
> Adaptéry na zvedák
> 2 ks mechanické otočné plošiny
> Tablet

přípravek na stlačeni brzdového pedálu " držák volantu
y Web-based software
> obsáhlá data banka předepsaných údajů geometrie kol

l

2

" 25" —



m
l

%~~

k
b

3

- 26-



Čtyřs|oupový zvedák WERTHER 455-3DB
Elektrohydraulický čtyřsloupový zvedák má nosnost 5500 kg, plošiny dl. 5700 mm a úpravu
pro měřeni geometrie kol.

· vhodný jak pro standardní mechanické práce, tak zejména pro měření l seřizování
geometrie kol, z tohoto důvodu má užší plošiny (520 mm)

· dlouhé plošiny (5700 mm) jsou upravené pro měření geometrie kol, v přední části vybrání
pro instalaci otočných plošin, v zadní části přesuvné plošiny s pneumatickou aretací

· komfortní a bezpečná obsluha s pneumatickým ovládáním a bezpečnostním
odblokováním

· akustický signál v poslední fázi spouštění
· automatické mechanické zajištění při zdvihu, takže práce ve stacionárním stavu zvedáku

se provádějí při odlehčených lanech
· bezpečnostní systém okamžitě reagující v případě přetrženi l defektu lan
· bezpečnostní systém ,,mrtvého muže" s ovládáním 24 V
· vysoce kvalitní, antikorozní povrchová úprava
· obsáhlé volitelné přislušensM (přídavný pojezdový nůžkový zvedák s manuálním nebo s

pneumatickým ovládáním, přední otočné plošiny, LED osvětleni zvedáku atd.)
· vysoká provozní spolehlivost, nenáročná údržba a dlouhá životnost
· kvalita garantovaná renomovaným italským výrobcem

Parametry:
nosnost
výška zdvihu .
délka plošin
šířka plošin
mezera mezi plošinami
délka zadních plošin
nejnižší výška
šířka mezi sloupy
celková délka
celková šířka
celková výška

5500 kg
1890 mm
5700 mm
530 mm
862 - 1162 mm
2750 mm
175 mm
2970 mm
7023 mm
3310 mm (s nájezdovými rampami)
2340 mm

PřislušensM:
l1451 - 496/3p.9b přídavný hydraulický zvedák s pneumatickou pumpou pro přizvedávání
náprav, nosnost 3000 kg

4

- 27-



m

mí

.V:S
iz: :ic

-J L
ád 2=

l

.j r_: f": .

';1 r

S l""' "
Ô h

..

C\

o d !2 ?if |:;5 1491
ä Š ?7S 14k!

0 Íl

!FC í1Ej

l :
t ti

' PAE 09LA\7
BP PUTS

" " Ľ7 Q

l

C
T

CV n n

2ř¢ J73

8
Ó b

O ·4

'r'T b l _
Q

l* ÓĎ b m

A

F
b

. u?Á!
?J!ÉS

' m
l.

jt|'

5

- 28_



výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Hradci Králové

oddíl C, vložka 36 .
Datum vzniku a zápisu:
Spisová značka:
Obchodní firma:
Sídlo:
ldentifikačni číslo:
Právni forma:
předmět podnikání:

11. záři 1990
C 36 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
UNIVER, spol. S r.o.
Přepeřská 1809, 511 01 Turnov
005 29 508
Společnost s ručením omezeným

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a
te|ekomunikačnľch zařízení

Statutární orgán:

jednatel:

Počet členů:
Způsob jednání:

Společníci:
Společník:

2

· Za společnost jednají v plném rozsahu jednatelé, a to každý samostatně.

Podíl:

Společník:

Podíl:

Základní kapitál:
Ostatní skutečnosti:

Vklad: 75 600,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 756/1080
Druh podílu: základni bez zvláštních práv a povinnosti
Kmenový list: nebyl vydán

Vklad: 32 400,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 324/1080
Druh podIlu: základní bez zvláštních práv a povinností
Kmenový list: nebyl vydán

108 000,- Kč

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona Č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Údaje o zřIzenľ:
Společnost byla založena společenskou smlouvou dne 3. září 1990 podle ust. §
106 ni zák. č. 103/1990 Sb.

Údaje platné ke dni: 22. prosince 2022 03:50 1/1



veřejný rejstřík

Ověřu j i
vznikla
spr'ávý
se dQsl
správy

pod pořadovým
převedElním výs3

z elekt,roni cké
ovně shodu j e s
v elektronické

Číslem 601095 010673 , že Lato J istina, která
tupú platných údajů z informačního systému veřejné
podoby dc) podaby i ĹG iijrjé, =:k1 ádaj ľei se z l Jistu ,
obsaheín výstupu z ín'For'(načního veřejné
podobě.

B rno 9 dne 22.12.2022 v 14:24

Pekařová jí Lká

Ra Z í t. k (J : " ' .
',?

""" ř' 'j '

. ' Y·:>\\~iL,d'

. . . . ....

" ?c'—



á "pis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Platnost k 22.12.2022 14:19:46

.,y

"'·' ..y
Obchodní firma: UNIVEFL spol. s r.o. .
Adresa sídla: Přepeřská 1809, 511 01, Tůrnov
Identifikační číslo osoby: 00529508
Siatutární orgán nebojeho členové:

Jméno a příjmení:
Vznik ňmkce:
Jméno a příjinení:
Vznik funkce:

Jaroslav Lhoták, DiS. (2)
01.12.2014
Ing. Josef Lhoták (3)
11.09.1990

Živnostenské oprávnění Č. l

Předniět podnikáni: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti:

Druh živnosti:
Vznik oprávněni:

Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přistmjů
a zařízení
Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických
strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí
Zprostředkováni obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické Činnosti v dopravě
Poskytování software, poradenství v oblasti informačnfch technologii, zpracování dat,
hostingové a související činnosti a webové portály
Pronájem a půjčování věcí movitých
Poradenská a konzultační činnosC, zpracování odborných studií a posudků
Testováni, měření, anMýzy a kontroly
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné
mechaniky, optických přístrojů a měřidel
Ohlašovací volná
13.10.1992

Doba platnosti opTávněni: na dobu neurČitou

Zivnostenské oprávnění Č.2
Předmět podnikání: Výroba, instalace, opravy elektrickýcb strojů a přístrojů", elektronických

a telekomunikačních zařízeni
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávněni: 13.11.1992
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurČitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Michal Pažout (l)

Provoíovny k předměňt podnikáni' číslo
l. Výroba, obchod a služby neuvedené l' přílohách l až 3 živnostenského zákona

Obor č/nnos/i: výroba niěřicich, zkl/šebllích, navigačních, optických afmogra/íckých přístrojů a zařízeni
Adresa: Hrusická 315l/l, J41 00, Praha 4 - Zábčhlice
Identifikační číslo provozovny: 1013193725
Zahájení provozováni dne: 01.04.2020

- 1 - Zvw 2.8 WEB 004J/D32

" 31_



Obor Činnosti: Výroba elek/runickýc/1 součástek elektrických zařízeni a výtoba a opravy elektrických strojů,
: př/slroiů a e/ektrunidých zařízenl"pracu/'/c/ch na malém napětí

Adresa: Hrusická 3151/1, 141 00, Praha 4 - Záběhlice
Identiřkační číslo provozovny: 1013193725
Zahájení provozování dne: 01.04.2020

Obor činnosti: Zprostředkování obchodu a služeb
Adresa: Hrusická 3151/1, 141 00, Praha 4 - Záběhlice '
Identifikační číslo provozovny: 1013193725
Zahájení provozování dne: 01.04.2020

Obor Činnosti: Proná/eni a půjčováni věci moviých
Adresa: Hrusická 3151/1, 141 00, Praha 4 - Záběhlice
Identifikační číslo provozovny: 1013193725
Záhájéní provozováni dne: 01.04.2020

Obor činnosti.' Poradenská a konzultační Čl)7ňosl, zprucováni odborných studii a pQsudků
Adresa: Hrusická 3151/1, 141 00, Praha 4 - Záběblice
Identifikační číslo provozovny: 1013193725
Zahájení provozování dne: 01.04.2020

Obor Činnosti: Testoyánl: měřenl: analýzy a kontroly
Adresa: Hrusická 3151/1, 141 00, Praha 4 - Záběhlice
Identifikační číslo provozovny: 1013193725
Zahájení provozování dne: 01.04.2020

Obor činnosti: Opraiy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů ku/turni'povahy, rýrobků jemné nlecha/úky.
optických přístrojů a měřidel

Adresa: Hrusická 3151/1, 141 00, Praha 4 - Záběhlice
Identifikační číslo provozovny: 1013193725
Zahájení provozování dne: 01.04.2020

Obor Činnosti: Vydavatelské činnosti, po/ygra/ická \ýíoba, hiihäřské a kopírovaci'práce
Adresa: Přepeřská 1809, 511 01, Turnov
Identifikační číslo provozovny: 1003508022
Zahájeni provozování dne: 07.11.2011
Adresa: Vrchlického 1209, 511 01, Tůrnov
Identifikační číslo provozovny: 1003508049
Zahájeni provozování dne: 07.11.2011
Adresa: Hrusická 3151/1, 141 00, Praha 4 - záběhlice
Identifikační číslo provozovny: 1013193725
Zahájení provozování dne: 01.04.2020

Obor Činnosti: Poskytování software, poradensh'i v oblasti in/'ormačních technobgiĹ zprucovánl dat, hostingové a
sowisejicí ČinnoM a weboů portály

Adresa: Přepeřská 1809, 511 01, Tůrnov
Identifikační číslo provozovny: !003508022
Zahájeni provozování dne: 07.11.2011
Adresa: Vrchlického 1209, 511 01, Turnov
Identifikační číslo provozovny: J003508049
Zahájení provozování dne: 07.11.2011
Adresa: Hrusická 3151/1, 141 00, Praha 4 - Záběhlice
Identifikační číslo provozovny: 1013193725
Zahájení provozování dne: 01.04,2020

Obor činnosti: Mimoškolní Yýc/iova a vzděláván/: pořádání /úč/zů, školení včelné lektorské činnosti
Adresa: Přepeřská 1809, 511 01, Turnov
Identifikační číslo provozovny: 1003508022
Zahájení provozování dne: 07.11.2011
Adresa: Vrchlického 1209, 511 01, Tíirnov
Identifikační číslo provozovny: 1003508049
Zahájeni provozování dne: 07.11.2011
Adresa: Hrusická 3151/1, 141 00, Praha 4 -Záběhlice
Identifikační číslo provozovny: 1013193725
Zahájení provozování dne: 01.04.2020

-2- ZVW 2.tš WEB 004 1/032



" "X

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod

, Adresa: Přepeřská 1809, 511 01, 7hmovIdentifikační číslo provozovny: 1003508022
Zahájeni provozování dne: 08.02.1995
Adresa: Podleň 567/20, 615 00, Brno - Komín
Identifikační číslo provozovny: 1003508057
Zahájení provozování dne: 07.11.2011
Adresa: Vrchlického 1209, 511 01, Tůrnov
Identifikační číslo provozovny: 1003508049
Zahájení provozování dne: 07.11.20ll
Adresa: Hrusická 3151/1, 141 00, Praha 4 - Záběhlice
Identifikační číslo provozovny: 10131 93725
Zahájení provozování dne: 01.04.2020

Obor činnosti: Skladováni, baleni zboží nianipu/ace s nákladem a technické činnosti v dopravě
Adresa: Přepeřská 1809, 511 01, Krnov
Identi ňkačni číslo provozovny: 1003508022
Zahájeni provozování dne: 08.02.1995
Adresa: Vrchlického 1209, 511 01, 1\irnov
Identifikační číslo provozovny: 1003508049
zahájení provozování dne: 07.11,20ll
Adresa: Hrusická 3151/1, 141 00, Praha 4 - Záběhlice
Identifikační číslo provozovny: 1013193725
Zahájení provozováni dne: 01.04.2020

2. Výroba, instalace, opruíy elektricb;ch strujů a přl:clrojů, elektnmických a telekomunikačních zaříZeni
Adresa: Podlesí 567/20, 615 00, Brno - Komín
Identifikační číslo provozovny: 1003508057
Zahájení provozováni dnc: 30.06.1998
Adresa: Vrchlického 1209, SIl 01, Tůrnov
Identifikační číslo provozovny: 1003508049
Zahájeni provozováni dne: 01.01.2000
Adresa: Hrusická 3151/1, 141 00, Praha 4 - Záběhlice
Identifikační číslo provozovny: 1013 193725
Zahájeni provozování dne: 01.04.2020

Adresa niĹcta, kde lze vypořádat případné závazky po ukončeni' činnosti v provozovně (Š 31 odst. /6 živnostenského
zákona)
l. Místo pne' Wpo}'ádárll'zá)'cľzků: Hrusická 315///, /4/ 00, Praha 4 - Záběhlice

Adresa: Výstupní 1495/22, 101 00, Praha 10 - Vršovice
Identifikační číslo provozovny: 1003508031
Ukončení činnosti v provozovně: 31.03.2020

2. Místo pro Wpořádánizáyazků: Přepeřská /809, 5/1 0/, Turnov
Název: UNIVER AUTOSERVIS - PNEUSERVIS
Adresa: Pražská 2179/23b, 466 01, Jablonec nad Nisou
Identifikační číslo provozovny: 1010077902
Ukončení činnosti v provozovně: 30.06.2020

Seznam zúčastněných osob
Jméno a příjmení:
Datum narození:
Občanství:

Jméno a příjmení:
Datum narození:

- 3 " Zvw 2.8 WEB 004I/D3?

- 33 -



. Jméno a pHjmení:
'Datum narození:

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Krnov

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány
v živnostenském rejstříku.

-4- ZVW 2.8 WEB U04 11032

_ 3'1—



1

,g '"

ď"" ,:' '""'l!b ČE
" y

\Ň '

r f

Z i vuos Lenský r ·;?j:á i.. i"' i k

Ověř'u j i pod Čis,1 601095 010672 , Že
vzni kla převedertí m výst'upu z ini'or'maČního sysi:éifiu
z g! lekt.ron ické µcjd(')by do µc'jdĽ")by l izM:i nné, skládaj í
se d(ymovr)ě 4|)od(dje s výstupu d' iľmyrmační
sµr"ávy v e ĺ e kt r-cmi µodc:!:>ě .

tato listina, která
veře j né správy
eí se z 4 listů,
ho systému veř"ejrná

8 rno g dne 22.12.2022 v 14:21

poclpi S

. . . ,, . . . . . . .

Já l.iia

Raz í Lko : ' '.L""",j:

:' ":
'L :

.
.F '

_ 3s"


